cAmara municipal de alfenas
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 680/2022

Assunto: redutor de velocidade

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Índico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que interceda junto ao setor

competente a fim de verificar a possibilidade de instalar redutores de velocidade (quebra-

molas) nos seguintes locais: Avenida Carlos Engel, Bairro Alto da Boa Vista, Rua José

Candelório, em frente ao n® 81 no Bairro Pinheirinho, e Rua Três, n° 280, Bairro Jardim

Eunice, em frente à Creche Pedra Branca.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores reivindicam, pois no local há intensa movimentação de carros e

motocicletas, em alta velocidade, colocando em perigo a vida dos moradores e

transeuntes.

Câmara Municipal de Alfenas, em 18 de agosto de 2022.

Márcio Fernando Costa

(Márcio Dunga)
Vereador

Praça Dr. Fausto Monteíro.85 • Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 • Alfenas-MG - E-mall: camara@cmatfenas.mg.gov.br

		2022-08-18T10:41:31-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631